T
inst
t
fix d
f
d
1
d

N
T
O
• Apropriado para betão não fissurado
• Cabeça sextavada aumentada
• Rosca específica para fixação em seco
• Aço carbónico electrozincado
• Fixação do passante
• Instalação desprovida de expansão
ANCORANTES PARAFUSÁVEIS
d1 CÓDIGO L tfix h1,min hnom d0 df timber df steel SW Tinst pçs
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
7,5
SKR7560 60 10 60 50 6 8 8-10 13 15 50
SKR7580 80 30 60 50 6 8 8-10 13 15 50
SKR75100 100 20 90 80 6 8 8-10 13 15 50
10
SKR1080H 80 30 65 50 8 10 10-12 16 25 50
SKR10100H 100 20 95 80 8 10 10-12 16 25 25
SKR10120H 120 40 95 80 8 10 10-12 16 25 25
SKR10140H 140 60 95 80 8 10 10-12 16 25 25
SKR10160 160 80 95 80 8 10 10-12 16 25 25
12
SKR12100H 100 20 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12120H 120 40 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12140H 140 60 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12160H 160 80 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12200H 200 120 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12240 240 160 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12280 280 200 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12320 320 240 100 80 10 12 12-14 18 50 25
SKR12400 400 320 100 80 10 12 12-14 18 50 25
d1 CÓDIGO L tfix h1,min hnom d0 df timber df steel TX Tinst pçs
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
7,5
SKS7560 60 10 60 50 6 8 - 40 - 50
SKS7580 80 30 60 50 6 8 - 40 - 50
SKS75100 100 20 90 80 6 8 - 40 - 50
SKS75120 120 40 90 80 6 8 - 40 - 50
SKS75140 140 60 90 80 6 8 - 40 - 50
SKS75160 160 80 90 80 6 8 - 40 - 50
cabeça exagonal
cabeça escareada
ANCORANTES QUÍMICOS E METÁLICOS  |  SKR-HT | SKS  |  02-22
SKR-HT | SKS